
Lyngvejens Grundejerforening
Klegod

Odense, 20. marts 2025

Dagsorden for bestyrelsesmøde i Lyngvejens Grundejerforening

lørdag, den 5. april 2025 kl. 10 hos Lars KJ, Lyngdraget 73, Klegod

Dagsorden:
0 Mødet indledes med kaffe

1 Dokumenter til underskrift
Referat af bestyrelsesmøde den 16. november 2024 underskrives.

2 Siden sidst m.m.

21 sept.: Kystsikringsdag: 12 deltagere – Der blev rullet bigballer ud, 3 ved 81, 2 ved 80 
og 2 ved 79. Desuden blev der plantet en hel del hjelme. Efterfølgende har Lars og Karen 
lavet et stort arbejde med, at plante de resterende hjelme ved 81 og 80.
Næste år skal vi huske at fjerne rebstien ved 80 inden klitfogeden kører bigballerne ud. El-
lers kan han ikke køre dem op i klitten.
Det er absolut nødvendigt, også fremadrettet, at have fokus på, hvordan vi alle kan være 
med til at sikre kysten mod den fortsatte erosion. Her er beboernes bidrag på ”kystsik-
ringsdagen” af stor betydning.

Flere vejbreve i efteråret og det er et par gange blevet indskærpet at der er behov for brug
af køreplader
Nye beboere modtager kort efter ankomsten til området et ”velkomstbrev”, hvori der 
orienteres om Grundejerforeningens arbejde samt anden relevant information.

Bestyrelsen opfordrer kraftigt til, at der gøres brug af køreplader i forbindelse med nybyg-
geri og renoveringer af eksisterende boliger, da de store maskiner ødelægger vejsystemet.
Ved projekternes afslutning vil bestyrelsen fremadrettet udarbejde en ”afslutningsrapport”,
som der bliver orienteret om i de udsendte ”vejbreve”.
Eventuelle beskadigelser af vejsystemet skal erstattes.

27/11 HO foreslår at vi ændrer titlen Vejformand til Vejansvarlig – Skal rettes på hjem-
mesiden
Hans Ole tituleres herefter som vejansvarlig og Lars S. korrigerer på hjemmesiden. 

30/11 FMD har talt med LV88 og meddelt at vi ikke vil spilde foreningens penge på advo-
kater. Vi flytter grusbunke og branddaskere.
Grusbunken er indtil videre flyttet til vigepladsen ved indkørslen til området fra Holmsland
Klitvej.
Branddaskerne kan muligvis flyttes fra tidligere position over på den modsatte side af vej-
en, der fører til havet. Den vejansvarlige forestår flytningen under forudsætning af, at K.M.
kan godkende det. FMD spørger K.M.

Primo februar: HO har udskiftet 2 brønddæksler til drænet

Ingen opstilling af container i år.
Skal vi have container i fremtiden og i så fald hvor?
Generalforsamlingen spørges den 30. maj 2025.
Lars S. kontakter klitfogeden med henblik på accept af hans fortsatte medvirken til at
transportere kvas, fyrtoppe m.m. til havet, hvor det kan modvirke sandfygning.

Hjemmeside status
Fungerer fint. Der er udelukkende positive tilbagemeldinger.
Nye billeder vil successivt erstatte de eksisterende.
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Andet?
3 Økonomisk status for foreningen

Status på kassebeholdninger og kendte større udgifter i løbet af året.
Dan

Budget 2025. Med afsæt i regnskab 2024 laves en fremskrivning på mødet.
Regnskab 2024 og budget 2025 skal udsendes forud for generalforsamlingen 30. maj 
2025.
Dan gennemgår et meget fint, men endnu ikke færdigrevideret, regnskab, der godkendes.
Med afsæt i det gode regnskab i 2024-regnskabet fremskrives budgettet for 2025 med 
ganske få og mindre korrektioner.
Rainer ønsker ikke at revidere regnskabet, da han føler sig inhabil.
Foreningens økonomi er fortsat yderst robust.
Enkelte ”ikke medlemmer” vil snarest blive opfordret til at blive ”medlemmer”.

4 Status på vej og sti
Hans Ole
Det primære vejsystem karakteriseres som værende i ”rimelig stand”. Enkelte steder, hvor
asfalten er afknækket repareres det midlertidig med grus.
Grusvejene lever op til de beskrevne standarder. Dog omtales problemer ved Lyngsletten
23 – 31, som snarest vil blive udbedret.
Stisystemet er i fin stand.
Ved begyndelsen til nedgang 79 opsættes et skilt, der opfordrer alle til at anvende denne
nedgang til havet. (Dan og Hans Ole).

5 Kommende aktiviteter 2025

Bestyrelsesmøde forår 2025
lørdag, den 5. april. Efterfølgende frokost med ægtefæller.

Container
Ingen opstilling af container i år

Generalforsamling
fredag, den 30. maj kl. 9.30 hos Holmsland Kulturcenter i Kloster (efter Kr. himmelfarts-
dag). FMD udsender dagsorden og afklarer dirigent.
FMD spørger Frank om han vil påtage sig dirigent hvervet.

Teddy, Dan og Lars KJ er på valg
Alle modtager genvalg

Rainer på valg
Rainer ønsker ikke genvalg

Oprydningsdag
Efterfølgende Store Oprydningsdag om eftermiddagen kl. 13.30 – Mødested?
Mødested er Lyngvejen 142 hos Hans Ole og Gitte.

Opgaver:
Udlægning af hø og kvas,
Der udrulles to høballer i hver af nedgangene 80 og 81. Lars S. foretager bestilling hos Er-
ling Christensen (klitfoged). Hvis ikke E.C. er leveringsdygtig spørges Tarbensen, som er 
klitfoged nord for vores forening, om han kan klare opgaven.

oprydning på veje og stier,
udrulning af rebstige.
Er udlagt.
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Andet?
Opgaverne fordeles ved arbejdets begyndelse.

Bestyrelsesmiddag
lørdag, den 31. maj (dagen efter Generalforsamlingen)
Lars og Karin vil overveje at stå for værtskabet.

Årsmøde i Sammenslutningen
lørdag, den 30. august.

Kystsikringsdag
lørdag den 20. september.

Bestyrelsesmøde i oktober/november efter nærmere aftale

Andre aktiviteter?

6 Eventuelt
Under rundturen i området om søndagen blev det besluttet at anskaffe yderligere rebstige-
sektioner til vore to nedgange (80 og 81). Vi er fælles med Grundejerforeningen syd for 
vores forening om at passe nedgang 79, hvorfor rebstige udlægning og betaling gøres til et
fællesprojekt.

Mødet slut kl. 12.30.

Hans Ole Loft Dan Brøsch Jensen Lars Kamuk Jacobsen

Teddy Pedersen Lars Schwartz Hansen
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